UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y
Construcciones En Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacién
Acumulada De Bienes E Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD
Francisco Javier Delgado Rojas

JUNIO 2018

15,800,499
136,275,636

1,869,777

153,945,911

17,714,157

19,717,756

158,520,998
8,579,463
- 155,972,986

48,559,389
202,505,300

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UPS010627422

Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera
San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacién Financiera Al 30/06/2018

JUNIO 2017

11,721,077
129,617,714

141,338,791

16,859,070

19,717,756

154,378,903
8,579,463
151,958,684

47,576,509
188,915,300

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia
Y/O Administracién Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes De Terceros En Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado Ejercicio

Resultados De Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

Igor Leon O Farrill

JUNIO 2018 JUNIO 2017
13,875,870 10,398,837
13,875,870 10,398,837
13,875,870 10,398,837
26,438,972 22,244,837

162,190,458 156,271,626
188,629,430 178,516,463
202,505,300 188,915,300

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Saul Hernandez Gutierrez

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 05 de Julio del 2018



